Proposta Orçamentária 2004                                                                                                                                                                                                                                                        Governo do Estado de São Paulo


QUADRO B

 29000-SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

 29048-FUND.SIST.EST.ANÁLISE DE DADOS - SEADE

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

36.659.606
04 - ADMINISTRAÇÃO
36.659.606
121 - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
5.411.058
0000 - ENCARGOS GERAIS
34.838




122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
30.653.010
2817 - GOVERNO ELETRÔNICO III - TRANSAÇÕES
3.000






COM A SOCIEDADE





126 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
560.700
2818 - GOVERNO ELETRÔNICO IV - INCLUSÃO DIGITAL
4.000




846 - OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
34.838
2904 - SISTEMA ESTADUAL DE ANÁLISE DE DADOS
36.617.768

Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


0000
ENCARGOS GERAIS

34.838


34.838




04  846
0000  4836
PAGAMENTO DE AÇÕES

34.838


34.838






INDENIZATÓRIAS-ADM.INDIRETA











 
1
34.838


34.838






Produto: Ações Indenizatórias Pagas (Unidade)   






















2817
GOVERNO ELETRÔNICO III - TRANSAÇÕES COM A

3.000


2.000
1.000





SOCIEDADE









04  126
2817  5553
IMPLANTAÇÃO E REORGANIZAÇÃO DE PORTAIS

3.000


2.000
1.000





 
4
3.000


2.000
1.000





Produto: Interação Direta Com O Cidadão (%)   9,3






















2818
GOVERNO ELETRÔNICO IV - INCLUSÃO DIGITAL

4.000


2.000
2.000



04  126
2818  5557
MANUTENÇAO E EXPANSÃO DO ACESSA  SÃO

4.000


2.000
2.000





PAULO-SEADE











 
4
4.000


2.000
2.000





Produto: Infocentro Disponibilizado (%)   100






















2904
SISTEMA ESTADUAL DE ANÁLISE DE DADOS

36.617.768
23.277.458

12.920.310
420.000



04  121
2904  4475
PRODUÇÃO DE DADOS ESTATÍSTICOS

2.368.200


2.368.200






 
4
2.368.200


2.368.200






Produto: Pesquisas Realizadas (Unidade)   38





















04  121
2904  4491
ATUALIZAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

3.042.858


3.042.858






 
4
3.042.858


3.042.858






Produto: Sistemas De Informação Atualizados (%)   100





















04  122
2904  5513
GESTÃO DO SEADE

30.653.010
23.277.458

7.155.552
220.000





 
1
22.528.658
21.129.458

1.399.200







4
8.124.352
2.148.000

5.756.352
220.000





Produto: Unidade Administrada (Unidade)   1





















04  126
2904  4742
ATUALIZAÇÃO DO PARQUE DE INFORMÁTICA

553.700


353.700
200.000





 
4
553.700


353.700
200.000





Produto: Equipamentos Atualizados (Unidade)   54









SUBTOTAIS
1
22.563.496
21.129.458

1.434.038





4
14.096.110
2.148.000

11.525.110
423.000



TOTAL
36.659.606
23.277.458

12.959.148
423.000



Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

QUADRO C

RECEITA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA POR SUBFONTE

 29000 - SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

         29048 - FUNDAÇÃO SISTEMA ESTADUAL DE ANÁLISE DE DADOS - SEADE

                                                                                                                       Valores em R$1,00

CÓDIGO
ESPECIFICAÇÃO
SUBFONTE
FONTE
CATEGORIA ECONÔMICA

1000.00.00
RECEITAS CORRENTES


14.096.100

1300.00.00
RECEITA PATRIMONIAL

500.010


1310.00.00
Receitas Imobiliárias
10



1320.00.00
Receitas de Valores Mobiliários
500.000



1600.00.00
RECEITA DE SERVIÇOS

13.096.010


1900.00.00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

500.080


1910.00.00
Multas e Juros de Mora
10



1920.00.00
Indenizações e Restituições
500.060



1990.00.00
Receitas Diversas
10



2000.00.00
RECEITAS DE CAPITAL


10

2200.00.00
ALIENAÇÃO DE BENS

10


2210.00.00
Alienações de Bens Móveis
10



  TOTAL



14.096.110

29090 - EMPRESA PAULISTA DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO S.A. - EMPLASA

PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES:

· realizar atividades de apoio ao planejamento, programação, organização, coordenação e controle da execução dos serviços comuns de interesse metropolitano ou a eles relativos, bem como executar os que forem necessários à implementação de planos e projetos executivos, de interesse de Regiões Metropolitanas, podendo, ainda, exercer as demais atividades destinadas à consecução de suas finalidades.

LEGISLAÇÃO BÁSICA:

LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº:

94 de 29/05/74 -
Dispõe sobre a Região metropolitana da Grande São Paulo.

DECRETO ESTADUAL Nº:

47.564 de 01/01/03
Cria, na Secretaria de Economia e Planejamento, a Coordenação de Planejamento Metropolitano, transfere os Conselhos que especifica, altera a vinculação da Empresa Paulista de Planejamento Metropolitano S/A - EMPLASA e dá providências correlatas.
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